
Хрватска Србија
Косово 

(Приштина) Црна Гора

Категорија на добиток
Најзастапена цена 

Куни / Кг 
Најзастапена цена 

Динари / Кг
Најзастапена цена 

Евро / Кг 
Најзастапена цена 

Евро / Кг 
Категорија на 

добиток

Просечна цена на 
труп изразена во Евро 

/ 100кг

Теле симетал (80-160 кг) 23.37 280 1.62 2.9 Млади бикови

Теле холштајн  (80-160 кг) 18.85 250 2.8 Бикови  R3 254.2

Јуница Симентал до 300 кг 11.12 150 2.2 Волови 301.3

Јуница Холштајн до 300 кг 8.89 140 2.1 Крави 226.7

Јуница Симентал над 300 кг 150 1.8 Јуници 305.9

Јуница Холштајн над 300 кг 150 Јуниња 302.8

Бик Симентал (>450кг) 11.88 145 Свињи класа (Е)

Крава Холштајн 120 1050 Прасиња (грло) 44.15

Крава за колење 6.16 100 1.42 1.7 Овци

Прасиња (25-35 кг) 12.06 150 3.1 Јагниња (тешки) 513.53

Свиња (80-120 кг) 9.48 120 Јагниња (лесни) 540.15

Крмаци за колење 6.08 90

Јагниња 21.89 180 2.65 2.53

Шилежиња 150

Овци за колење

Овци за приплод 90 2 112.5 грло

Овни 120 2

Јариња 25.03 170 2.83

Кози 100 93.3 грло

Кокошки (грло) 2

Ждребе

Коњи

Извор - TISUP-Hrvatska 
www.tisup.mps.hr

Извор - Stips -Srbija 
www.stips.minpolj.gov.rs

Извор - Food -Kosovo 
www.food-ks.org

Извор - AMIS - C.Gora 
www.amiscg.org

                                                        

Добиточни пазари- регионот и ЕУ  - 3 август 2010 година

ЕУ

Извор - TISUP-Hrvatska www.tisup.mps.hr



 Овошје и зеленчук на големо - регион и ЕУ - 3 август 2010 година

Хрватска Србија (Белград) Црна Гора
Косово  

(Приштина) Италија Полска

Производ
Просечна цена Куни / 

Кг 
Најзастапена цена 

Динари / Кг
Најзастапена цена 

Евро / Кг 
Најзастапена цена 

Евро / Кг 

овошје и зеленчук 
изразена во Евро 

/кг

Просечна цена на 
овошје и зеленчук 
изразена во Евра /кг

Домати 6.11 60 0.4 0.22
Пипер 10.75 55 0.5 0.27
Компир 2.65 23 0.38 0.18
Краставици 4.64 45 0.25 0.18
Цвекло 30 0.55
Морков 4.54 30 0.65 0.42
Грав 15.72 150 1.2 1.33
Спанаќ 9.5 80 0.3
Зелка 2.56 20 0.2 0.1
Брокула
Карфиол 7.06 80 0.35
Салата 6.13 25 1.2 0.15
Лук 18.44 200 2 2.45
Кромид 3.98 25 0.45 0.6

Јаболки 4.12 85 0.7 0.7
Праска 7.5 50 0.68 0.48
Кајсија 9.85 70 1 0.8
Слива 4.1 45 0.65 0.75
Лубеница 2.68 25 0.25 0.7
Јагоди 27
Круши 10.9 100 1.05 1.07
Киви 10.3 1.55
Нектарини 8.86 50 1.1
Портокал 9.43 95 1.13 0.72
Лимон 11.27 160 1.65
Цитрон 9.82 120
Банана 6.6 95 1
Грозје бело 16.9 1
Грозје црно 16 1.1 1.15

Извор - TISUP-Hrvatska 
www.tisup.mps.hr

Извор - Stips -Srbija 
www.stips.minpolj.gov.rs

Извор - AMIS - C.Gora 
www.amiscg.org

Извор - www.food-
ks.org Извор - www.szif.cz Извор - www.fapa.com.pl



                                                                      Овошје и зеленчук - зелени пазари - регионот и ЕУ -  3 август 2010 година

Хрватска Србија Црна Гора
Косово  

(Приштина) Германија Чешка

Производ
Просечна цена   Куни 

/ Кг 
Најзастапена цена 

Динари / Кг
Најзастапена цена 

Евро / Кг 
Најзастапена цена 

Евро / Кг 

Просечна цена на 
овошје и зеленчук 

изразена во        
Евро / кг

Просечна цена на 
овошје и зеленчук 

изразена во          
Чкру / кг

Домати 9.15 80 0.8 0.45
Пипер 12.87 80 0.8 0.45
Компир 4.23 50 0.5 0.3
Краставици 6.88 50 0.5 0.35
Цвекло 70 0.75
Морков 9 70 1 0.65
Грав 22.7 250 2 1.75
Спанаќ 16.09 150 1 0.55
Зелка 5.54 40 0.4 0.2
Брокула 250 2.5
Карфиол 13.14 150 2 0.6
Салата 11.4 50 1.5 0.33
Праз 0.8
Лук 24.26 400 4 3.2
Кромид 7.19 60 1 0.5
Јаболко 6.45 100 1 0.95
Праска 10.6 70 1 0.7
Кајсија 15.95 80 1.5 0.9
Слива 7.38 60 1 0.7
Лубеница 4.85 40 0.3 0.22
Јагоди 34.31
Круши 13.7 150 1.5 1.3
Киви 13.29 1.8
Нектарини 13.98 60 1.3 1
Портокал 12.8 120 1.2 0.95
Лимон 15.76 200 2
Цитрон 13.11 160
Банана 8.67 130 1.2
Ореви 650 7 1.5
Грозје бело 22.75 1.35
Грозје црно 22.47 1.5 1.55

Извор - TISUP-Hrvatska 
www.tisup.mps.hr

Извор - Stips -Srbija 
www.stips.minpolj.gov.rs

Извор - AMIS - C.Gora 
www.amiscg.org

Извор - www.food-
ks.org Извор - www.szif.cz Извор - www.szif.cz

Цени на пченицата и пченката во регионот и на светските берзи



Берза Период Пченица Пченка

Нови Сад 30 јули 2010

(JUS квалитет) 
14.04 -15.12 динари 

/ кг
(JUS квалитет)     

17 -18.36 дин / кг САД - долар $    1 USD = 49,017 MKD 

Чикаго 09 август 2010 266.64    $ / тон 159.64 $ / тон Хрватска-куна       1 HRK = 8.44 MKD

Будимпешта 30 јули 2010 154.64    € / тон 153.24 € / тон Србија - динар       1 RSD = 0.583 MKD

Париз (Euronext) 30 јули 2010 178.75     € / тон 183  € / тон Црна Гора -евро €   1 EUR = 61.507  MKD

Франција (MATIF) 09 август 2010 250.50 € / тон / Косово - евро €   1 EUR = 61.507  MKD

Хрватска 30 јуни 2010 0.86     куни / кг 0.89 куни  / кг Германија -евро €   1 EUR = 61.507  MKD

Велика Британија (LIFFE) 09 август 2010 152 фунти / тон / Чешка - круни    1 CZK = 2,377 MKD

Македонија 21 јули  2010 8.6  ден / кг / Русија - рубља      1 RUB = 1.557 MKD

Извор* : STIPS , TISUP I ZPIS Британија - фунта    1 GBP = 74,536 MKD

ЛИНКОВИ: Светски берзи
Земјоделско пазарно информативни системи

Budapest Stock Exchange (BSE)  www.bse.hu
Хрватска     www.tisup.mps.hr

Chicago Board of Trade     (CBOT) www.cbot.com
Полска    www.fapa.com.pl 

Marche a Terme International de France (MATIF) www.matif.fr
Црна Гора www.amiscg.org/

Tokyo Grain Exchange   (TGE) www.tge.or.jp/english/index.shtml
Србија       www.stips.minpolj.gov.rs

Amsterdam Exchange     (AEX) www.aex.nl/aex.asp
Бугарија    www.sapi.nat.bg/

Berza Novi Sad    www.proberza.co.yu
Америка    www.usda.gov

Berza Ljubljana (Slovenija) www.ljse.si
Косово       www.food-ks.org/

Zelena berza   www.zelenaburza.com
Германија  www.zmp.de

Албанија    www.albamis.al/

Унгарија    www.akii.hu

Австрија    www.ama.at

Растот на цената на житото на европските берзи во изминатата недела е поизразено отколку на северно-американскиот пазар.На берзата во 
Будимпешта цената на пченицата е зголемена за 4.54% а цената на пченката за 4.84%.На Париската берза забележан е раст на цената на 
пченицата за 7.04% и  на пченката за 7.02 % во однос на изминатата недела.

Курсна листа 27 - 07 - 2010
    Цени на пченицата и пченката во регионот и на светските берзи


